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V« Yéterans d6 la Société Date de naissance

M. Christ, H., Dr. jur., Riehen (Basel) 1838 12. Dez.

„ Piccard, Jules, anc. Prof. Dr., Lausanne 1840 20. Sept.

„ Geiser, K. Fr., Prof. Dr., Kiisnacht-Zürich 1843 26. Febr.

„ Picot, Const., Dr. en méd., Genève 1844 9. Dez.

„ Recordon, Benj., anc. Prof., architecte, Vevey 1845 2. Sept.

„ Fehr, Victor, Oberst, Karthause Ittingen 1846 29. Mai
„ Bühlmann, Friedr., Dr. jur., Oberst, Grosshöch¬

stetten 1848 22. April
„ Bürgin, Emil, Oberst, Ingenieur, Basel 1848 23. Aug.
„ Mägis, Albert, gew. Bankdirektor, Solothurn 1848 3. Febr.

„ *von Fleischl-Marxow, Otto, Dr. med., Zürich 1849 12. März

„ Heim, Albert, Dr. phil., gew. Prof. beider Hoch¬

schulen, Zürich 184912. April
„ Walter, Jak., Prof., Mühledorf (Solothurn) 1850 6. Mai

Hössly, Ant., Dr. med., St. Moritz 1850 26. Juni
„ von Hertwig, Rieh., Prof. Dr., München 1850

„ Mariani, Gius., Prof., Muralto-Locarno 1850

„ Gysel, Jul., Dr. phil., Schaffhausen 1851 11. Aug.
Sir Arthur Schuster, Yeldall, Twyford (England) 1851 12. Sept.

M. Fritzsche, Friedr., Dr. med., Glarus 1851 22. Okt.

„ Zurlinden, Rud., Fabrikant, Luzern 1851 4. Nov.

„ van der Stok, P. J., Dr. phil, Dir. d. Kgl. Niederl.
Meteor. Inst., Utrecht 1851

„ de Marignac, E., Dr. ès sc., Genève 1851

„ Stocker-Sidler, Siegfr., Dr. med., Luzern 1851

„ Ceppi, Ernst, Dr. med., Pruntrut 1852

„ Früh, J., Prof. Dr., Zürich 1852

„ Godet, Rod., Dr. méd., Neuchâtel 1852

„ von Speyr, W., Prof. Dr., Dir. der Irrenanstalt
Waldau bei Bern 1852

VI. Donateurs de la Société

A. Die Schweizerische Eidgenossenschaft.
B. Legate und Geschenke :

1863 Legat von Dr. Alexander Schläfli, Burgdorf
1880 Legat von Dr. J.-L. Schaller, Freiburg
1886 Geschenk des Jahreskomitees von Genf
1887 Geschenk zum Andenken an den Präsidenten

F.-A. Forel, Morges........
1889 Legat von Rud. Gribi, Unterseen (Bern).
1891 Legat von J.-R. Koch, Bibliothekar, Bern

1893 Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne

Schläfli-Stiftung
Unantastbares
Stammkapital

id.

id.
id.

Kochfundus
der Bibliothek
Unantastbares
Stammkapital

Fr.
9,000. —

2,400. —

4,000. —

200.—
(25,000. -)

500.—

92.40
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1894

1895

1896

1897

1897

1897

1897
1898

1899

1899
1900

1900

1901

1903

1906
1908

1909
1910

1912

1914

1915

1915

1916
1917
1917
1917

1917
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Geschenk yon Dr L.-C. de Coppet, Nizza

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. „Verbandl." v. 1894, S. 170)

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. „Verhandl." v. 1894, S. 170 und 1895,
S. 126)

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. „Verhandl." v. 1894, S. 170 und 1895,
S. 126)

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. „Verhandl." v. 1894, S. 170 und 1895,
S. 126)

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. „Verhandl." v. 1894, S. 170 und 1895,
S. 126)

Geschenk zum Andenken an Prof. Dr L. Du
Pasquier, Neuchâtel

Geschenk zum Andenken an Prof. Dr L. Du
Pasquier, Neuchâtel

Geschenk von Prof. Dr. F.-A. Forel, Morges
Geschenk von verschiedenen Subskribenten

(s. „Verhandl." v. 1894, S. 170 und 1895,
S. 126)

Geschenk von verschiedenen Subskribenten
(s. „Verhandl." v. 1894, S. 170 und 1895,
S. 126)

Legat von Prof. Dr. Alb. Mousson, Zürich
Geschenk zum Andenken an Joh. Bandegger,

Topogr., Winterthur
Geschenk von verschiedenen Subskribenten

Geschenk von verschiedenen Subskribenten

Dr. Beber in Niederbipp, 20 Jahresbeiträge

Legat von A. Bodmer-Beder, Zürich
Freiwillige Beiträge zum Ankauf des

erratischen Blockes „Pierre des Marmettes"
Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne
Geschenk des Jahreskomitees von Basel

Legat von Prof. Dr. F.-A. Forel, Morges

Geschenk von Dr. E. Bübel, Zürich

Geschenk von Dr. E. Bübel, Zürich (für die
„Verhandl.")

Geschenk zum Andenken an ein langjähriges
Mitglied

Geschenk des Zentralkomitees von Genf
Geschenk des Jahreskomitees von Zürich
Geschenk von einigen Subskribenten
Geschenk Schweizer. Tierärzte (für die

„Verhandl.44)
Geschenk Zürch. Tierärzte (f.d. „Verhandl.")

Gletscher-
Kommission

id.

id.

id.

id.

id.
Unantastbares
Stammkapital

Gletscher-
Kommission

id.

id.

id.
Schläfli-Stiftung

Unantastbares
Stammkapital

Gletscher-
Kommission

id.
Unantastbares
Stammkapital

id.

Fr.

2,000.—

4,036. 64

865.—

1,086. —

640.—

675.

500.

500.
500.

555.-

30.
1,000.

300.

55.

305.

100.

500.

9,000.
400.
500.

Zentralkasse
id.

Gletscher-
Kommission 500.
(Eistiefen)

Bübelfonds für 2bmPflanzengeogr. '

Zentralkasse
Erdmagn.

Fonds d. Schw.
Geodät. Komm.

Zentralkasse
id.

Schläfli-Stiftung

Zentralkasse
id.

600.

3,000.

700.
1,000.

400.

100.
100.
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1918 Geschenk yon Frl. Helene und Cécile Rübel,
Zürich

1919 Geschenk von Frl. Helene und Cécile Rubel,
Zürich

1918 u. 1919 Geschenk des Heinrich Messikommer,
Zürich, J. Braschler-Winterroth, Schuler-
Honegger und Schuler-Suter, Wetzikon,
Oberst Bidermann, Winterthur, „Prähist.
Reserv. Messikommer" und „Moorreservat
Robenhausen"

1918

1919
1919

1919

1920

Legat von „Ungenannt"

Legat von Walter Baumann, Zürich
Geschenke und Beitrag des Schweiz.

Naturschutz-Bundes usw
Legat von Dr. Alb. Denzler, Zürich

Legat von Adr. Bergier, Ingén., Lausanne

Fr.
Rübelfonds für
Pllanzengeogr. 1,000. -

id. 25,000. -

1920 Legat von Dr. Paul Choffat, Lissabon

1920/22 Legat von F. Cornu, Corseaux

1920 Geschenk von R. Meyer-Gœldlin, Sursee

1920 Geschenke und Beitrag des Schweiz. Natur¬
schutz-Bundes

1920 Geschenk v. Blattmann-Ziegler, Wädenswil
1920 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.

Nationalparkes
1920 Geschenk des Jahresvorstandes v. Neuchâtel
1921 Geschenke und Beitrag des Schweiz. Natur¬

schutz-Bundes
1921 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.

Nationalparkes
1921 Legat von Dr. H. H. Field, Zürich, 237 An¬

teilscheine à Fr. 100 (Nennwert)....
1922 Stiftung Dr. Joachim de Giacomi, Bern, 343

Obligat. 3 % S B B von 1903 à Fr. 500
Nennwert und Fr. 12,810. 05 in bar

1922 Geschenk des Jahresvorstandes von Bern

1922 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes

1922 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.
Nationalparkes

1923 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes
1923 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.

Nationalparkes
1923 Geschenk des Jahresvorstandes von Zermatt
1924 Geschenk des Jahresvorstandes von Luzern

1924 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes

1924 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.
Nationalparkes

1925 „Aargauer-Stiftung", Geschenk des Rud. Zur-
linden, Luzern

1925 Geschenk des Jahresvorstandes von Aarau

Schweiz. Na-
turf. Ges.

Wissensch. Nat.-
Park-Kommiss.

id.

id.
Schläfli-Stiftung
Unantastbares
Stammkapital
Unantastbares
Stammkapital

id.
Schweiz. Geolog. i nnn

Eommiss. ljUUU' ~~

Wissensch. Nat.-
Park -Eommiss. 2,670. 55

id. 1,000. —

id. 300. —
Zentralkasse 2,000. —

Wissensch. Nat.-
Park-Eommiss. 2,535. —

2,000. —

1,000. —

4,760. 25
3,000. —

100.—

500.—

50,000. —

300.—id.
Concilium

Bibliograph. 23,700.
Stiftung

Dr. J.
de Giacomi

Zentralkasse
Wissensch. Nat.
Park-Eommiss.

184,310. 05
500.—

3,000. —

id.
id.

250.
3,000.

id. 250.
Zentralkasse 500.

id. 500.
Wissensch. Nat.-
Park.-Eommiss. 3,500. —

id. 250. —
Schweiz. Geolog.

Eommission 50,000. —
Zentralkasse 200. —
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1925 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes p^r^^omrSss "

1925 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Wissensch. Nat.-
Nationalparkes Park-Kommiss. 250.

1925 Geschenke der Regierungen von Basel-Stadt
und Basel-Land, sowie von Privat-Ge-
sellsch. für Band 57/11 der „Beitr. z. geol.
Karte d. Schweiz" (Dr. Heusser, Rheinlauf Schweiz. Geolog.
von Waldshut bis Basel) Kommission 1,450.

1925/26 Geschenke von Direktor Dr. Josef Erb,
Den Haag id. 40,000.

1924/26 Geschenke der Aluminium Industrie A.-G., Wissensch. Nat.-
Neuhausen (Fr. 500 & 1000) Park-Kommiss. 1,500.

1926 Geschenk der Chem. Fabrik vorm. Sandoz,
Basel id. 1,000.

1926 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes id. 3,000.
1926 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.

Nationalparkes id. 250.
1926 Legat von Daniel Jenny, Ennenda Fonds Jenny 10,000.
1926 Geschenk des Jahresvorstandes von Freiburg Zentralkasse 293.
1926 Geschenk des Zentralvorstandes id. 400.
1927 Geschenk d. „Albert Barth-Stiftung d. E. T. H. Wissensch. Nat.-

Zürich" (für „Hs. Jenny, alpine Böden") Park-Komiss. 1,000.
1927 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes id. 4,000.
1927 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.

Nationalparkes id. 250.
1928 Geschenk der Schweiz. Rückversicherungs- Concilium

gesellschaft Zürich Bibliograph. 5,000.
1928 Geschenk der Frl. Rosi und Greti Vögeli,

Zürich, zur Erinnerung an ihren Grossvater,

Herrn Albert Euler-Bart Euler-Fonds 10,000.
1928 Geschenk von Direktor Dr. Josef Erb, Den Schweiz. Geolog.

Haag Kommission 5,000.
1928 Legat von Prof. Dr. Maur. Viguier, Aix-en- Unantastbares

Provence Stammkapital 1,500.

1928 Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes ^arï-Kommiss " **'000.

1928 Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz.
Nationalparkes .' id. 250.

1928 Geschenk des Jahresvorstandes von Lausanne Zentralkasse 500.
1919/28 Jährl. Geschenke von Prof. Dr. E. Rübel, Rübelfonds für

Zürich (im Gesamtbetrage) Pflanzengeogr. 40,000.
1929 Geschenk der Allgemeinen Maggi-Gesellsch. Zentralfonds der

Kemptthal Sch. Naturf. Ges. 50,000.
1929 Geschenk von Prof. Dr. E. Rübel, Zürich id. 25,000.
1929/30 Sammlung für den Zentralfonds laut Se¬

paratliste Seite 26 der „Verhandl." 1930 101,934.
1930/31 Sammlung für den Zentralfonds 1,520.
1930 Geschenk von Direktor Dr. Josef Erb, Den Schweiz. Geolog.

Haag Kommiss. 5,000.
Schweiz. Geolog.

1930/31 Geschenke der Regierung und von Pri- Kommiss. für
vaten im Kanton Glarus Publikation 27,700.

J. Oberholzer
Kommiss. für

1930 Autorenbeiträge Veröffent- 23,500.
Rehungen
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