

**Zeitschrift:** Verhandlungen der Schweizerischen Naturforschenden Gesellschaft =  
Actes de la Société Helvétique des Sciences Naturelles = Atti della  
Società Elvetica di Scienze Naturali

**Herausgeber:** Schweizerische Naturforschende Gesellschaft

**Band:** 112 (1931)

**Vereinsnachrichten:** Donateurs de la Société

**Autor:** [s.n.]

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 15.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**V. Vétérans de la Société**

		Date de naissance
M.	Christ, H., Dr. jur., Riehen (Basel) . . . . .	1833 12. Dez.
"	Piccard, Jules, anc. Prof. Dr., Lausanne . . . . .	1840 20. Sept.
"	Geiser, K. Fr., Prof. Dr., Küsnacht-Zürich . . . . .	1843 26. Febr.
"	Picot, Const., Dr. en méd., Genève . . . . .	1844 9. Dez.
"	Recordon, Benj., anc. Prof., architecte, Vevey . . . . .	1845 2. Sept.
"	Fehr, Victor, Oberst, Karthause Ittingen . . . . .	1846 29. Mai
"	Bühlmann, Friedr., Dr. jur., Oberst, Grosshöch- stetten . . . . .	1848 22. April
"	Bürgin, Emil, Oberst, Ingenieur, Basel . . . . .	1848 23. Aug.
"	Mägis, Albert, gew. Bankdirektor, Solothurn . . . . .	1848 3. Febr.
"	*von Fleischl-Marxow, Otto, Dr. med., Zürich . . . . .	1849 12. März
"	Heim, Albert, Dr. phil., gew. Prof. beider Hoch- schulen, Zürich . . . . .	1849 12. April
"	Walter, Jak., Prof., Mühledorf (Solothurn) . . . . .	1850 6. Mai
"	Hössly, Ant., Dr. med., St. Moritz . . . . .	1850 26. Juni
"	von Hertwig, Rich., Prof. Dr., München . . . . .	1850
"	Mariani, Gius., Prof., Muralto-Locarno . . . . .	1850
"	Gysel, Jul., Dr. phil., Schaffhausen . . . . .	1851 11. Aug.
Sir	Arthur Schuster, Yeldall, Twyford (England) . . . . .	1851 12. Sept.
M.	Fritzsche, Friedr., Dr. med., Glarus . . . . .	1851 22. Okt.
"	Zurlinden, Rud., Fabrikant, Luzern . . . . .	1851 4. Nov.
"	van der Stok, P. J., Dr. phil., Dir. d. Kgl. Niederl. Meteor. Inst., Utrecht . . . . .	1851
"	de Marignac, E., Dr. ès sc., Genève . . . . .	1851
"	Stocker-Sidler, Siegfr., Dr. med., Luzern . . . . .	1851
"	Ceppi, Ernst, Dr. med., Pruntrut . . . . .	1852
"	Früh, J., Prof. Dr., Zürich . . . . .	1852
"	Godet, Rod., Dr. méd., Neuchâtel . . . . .	1852
"	von Speyr, W., Prof. Dr., Dir. der Irrenanstalt Waldau bei Bern . . . . .	1852

**VI. Donateurs de la Société**

A. Die Schweizerische Eidgenossenschaft.

B. Legate und Geschenke :

		Fr.
1863	Legat von Dr. Alexander Schläfli, Burgdorf	Schläfli-Stiftung 9,000.—
1880	Legat von Dr. J.-L. Schaller, Freiburg . . .	Unantastbares 2,400.— Stammkapital
1886	Geschenk des Jahreskomitees von Genf . . .	id. 4,000.—
1887	Geschenk zum Andenken an den Präsidenten F.-A. Forel, Morges . . . . .	id. 200.—
1889	Legat von Rud. Gribi, Unterseen (Bern) . . .	id. (25,000.—)
1891	Legat von J.-R. Koch, Bibliothekar, Bern .	Kochfundus der Bibliothek 500.—
1893	Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne	Unantastbares 92. 40 Stammkapital

		Fr.
1893	Geschenk von Dr. L.-C. de Coppet, Nizza .	Gletscher-Kommission 2,000.—
1893	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170) . . . . .	id. 4,036.64
1894	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170 und 1895, S. 126) . . . . .	id. 865.—
1895	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170 und 1895, S. 126) . . . . .	id. 1,086.—
1896	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170 und 1895, S. 126) . . . . .	id. 640.—
1897	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170 und 1895, S. 126) . . . . .	id. 675.—
1897	Geschenk zum Andenken an Prof. Dr. L. Du Pasquier, Neuchâtel . . . . .	Unantastbares Stammkapital 500.—
1897	Geschenk zum Andenken an Prof. Dr. L. Du Pasquier, Neuchâtel . . . . .	Gletscher-Kommission 500.—
1897	Geschenk von Prof. Dr. F.-A. Forel, Morges	id. 500.—
1898	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170 und 1895, S. 126) . . . . .	id. 555.—
1899	Geschenk von verschiedenen Subskribenten (s. „Verhandl.“ v. 1894, S. 170 und 1895, S. 126) . . . . .	id. 30.—
1899	Legat von Prof. Dr. Alb. Mousson, Zürich .	Schläfli-Stiftung 1,000.—
1900	Geschenk zum Andenken an Joh. Randegger, Topogr., Winterthur . . . . .	Unantastbares Stammkapital 300.—
1900	Geschenk von verschiedenen Subskribenten	Gletscher-Kommission 55.—
1901	Geschenk von verschiedenen Subskribenten	id. 305.—
1903	Dr. Reber in Niederbipp, 20 Jahresbeiträge	Unantastbares Stammkapital 100.—
1906	Legat von A. Bodmer-Beder, Zürich . . .	id. 500.—
1908	Freiwillige Beiträge zum Ankauf des erratischen Blockes „Pierre des Marmettes“	9,000.—
1909	Geschenk des Jahreskomitees von Lausanne	Zentralkasse 400.—
1910	Geschenk des Jahreskomitees von Basel . .	id. 500.—
1912	Legat von Prof. Dr. F.-A. Forel, Morges . .	Gletscher-Kommission (Eistiefen) 500.—
1914	Geschenk von Dr. E. Rübel, Zürich . . .	Rübfonds für Pflanzengeogr. 25,000.—
1915	Geschenk von Dr. E. Rübel, Zürich (für die „Verhandl.“) . . . . .	Zentralkasse 600.—
1915	Geschenk zum Andenken an ein langjähriges Mitglied . . . . .	Erdmagn. Fonds d. Schw. Geodät. Komm. 3,000.—
1916	Geschenk des Zentralkomitees von Genf . .	Zentralkasse 700.—
1917	Geschenk des Jahreskomitees von Zürich . .	id. 1,000.—
1917	Geschenk von einigen Subskribenten . . . .	Schläfli-Stiftung 400.—
1917	Geschenk Schweizer. Tierärzte (für die „Verhandl.“) . . . . .	Zentralkasse 100.—
1917	Geschenk Zürch. Tierärzte (f. d. „Verhandl.“)	id. 100.—

		Fr.
1918	Geschenk von Frl. Helene und Cécile Rübel, Zürich . . . . .	Rübefonds für Pflanzengeogr. 1,000. --
1919	Geschenk von Frl. Helene und Cécile Rübel, Zürich . . . . .	id. 25,000. —
1918 u. 1919	Geschenk des Heinrich Messikommer, Zürich, J. Braschler-Winterroth, Schuler-Honegger und Schuler-Suter, Wetzikon, Oberst Bidermann, Winterthur, „Prähist. Reserv. Messikommer“ und „Moorreservat Robenhausen“ . . . . .	Schweiz. Nat-turf. Ges. —. —
1918	Legat von „Ungenannt“ . . . . .	Wissensch. Nat.-Park-Kommiss. 2,000. —
1919	Legat von Walter Baumann, Zürich . . . . .	id. 1,000. —
1919	Geschenke und Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes usw. . . . .	id. 4,760. 25
1919	Legat von Dr. Alb. Denzler, Zürich . . . . .	Schläfli-Stiftung 3,000. —
1920	Legat von Adr. Bergier, Ingén., Lausanne . . . . .	Unantastbares Stammkapital 100. —
1920	Legat von Dr. Paul Choffat, Lissabon . . . . .	Unantastbares Stammkapital 500. —
1920/22	Legat von F. Cornu, Corseaux . . . . .	id. 50,000. —
1920	Geschenk von R. Meyer-Göldlin, Sursee . . . . .	Schweiz. Geolog. Kommiss. 1,000. —
1920	Geschenke und Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes . . . . .	Wissensch. Nat.-Park -Kommiss. 2,670. 55
1920	Geschenk v. Blattmann-Ziegler, Wädenswil . . . . .	id. 1,000. —
1920	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	id. 300. —
1920	Geschenk des Jahresvorstandes v. Neuchâtel . . . . .	Zentralkasse 2,000. —
1921	Geschenke und Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes . . . . .	Wissensch. Nat.-Park-Kommiss. 2,535. —
1921	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	id. 300. —
1921	Legat von Dr. H. H. Field, Zürich, 237 Anteilscheine à Fr. 100 (Nennwert) . . . . .	Concilium Bibliograph. 23,700. —
1922	Stiftung Dr. Joachim de Giacomi, Bern, 343 Obligat. 3 % SB B von 1903 à Fr. 500 Nennwert und Fr. 12,810. 05 in bar . . . . .	Stiftung Dr. J. de Giacomi 184,310. 05
1922	Geschenk des Jahresvorstandes von Bern . . . . .	Zentralkasse 500. —
1922	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes . . . . .	Wissensch. Nat.-Park-Kommiss. 3,000. —
1922	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	id. 250. —
1923	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes . . . . .	id. 3,000. —
1923	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	id. 250. —
1923	Geschenk des Jahresvorstandes von Zermatt . . . . .	Zentralkasse 500. —
1924	Geschenk des Jahresvorstandes von Luzern . . . . .	id. 500. —
1924	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes . . . . .	Wissensch. Nat.-Park.-Kommiss. 3,500. —
1924	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	id. 250. —
1925	„Aargauer-Stiftung“, Geschenk des Rud. Zur-linden, Luzern . . . . .	Schweiz. Geolog. Kommission 50,000. —
1925	Geschenk des Jahresvorstandes von Aarau . . . . .	Zentralkasse 200. —

		Fr.
1925	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes .	
1925	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	
1925	Geschenke der Regierungen von Basel-Stadt und Basel-Land, sowie von Privat-Gesellsch. für Band 57/II der „Beitr. z. geol. Karte d. Schweiz“ (Dr. Heusser, Rheinlauf von Waldshut bis Basel) . . . . .	
1925/26	Geschenke von Direktor Dr. Josef Erb, Den Haag . . . . .	
1924/26	Geschenke der Aluminium Industrie A.-G., Neuhausen (Fr. 500 & 1000) . . . . .	
1926	Geschenk der Chem. Fabrik vorm. Sandoz, Basel . . . . .	
1926	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes .	
1926	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	
1926	Legat von Daniel Jenny, Ennenda . . . . .	
1926	Geschenk des Jahresvorstandes von Freiburg .	
1926	Geschenk des Zentralvorstandes . . . . .	
1927	Geschenk d. „Albert Barth-Stiftung d. E. T. H. Zürich“ (für „Hs. Jenny, alpine Böden“)	
1927	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes .	
1927	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	
1928	Geschenk der Schweiz. Rückversicherungs-gesellschaft Zürich . . . . .	
1928	Geschenk der Frl. Rosi und Greti Vögeli, Zürich, zur Erinnerung an ihren Gross-vater, Herrn Albert Euler-Bart . . . . .	
1928	Geschenk von Direktor Dr. Josef Erb, Den Haag . . . . .	
1928	Legat von Prof. Dr. Maur. Viguier, Aix-en-Provence . . . . .	
1928	Beitrag des Schweiz. Naturschutz-Bundes .	
1928	Zuwendung aus dem Fonds des westschweiz. Nationalparkes . . . . .	
1928	Geschenk des Jahresvorstandes von Lausanne .	
1919/28	Jährl. Geschenke von Prof. Dr. E. Rübel, Zürich (im Gesamtbetrag) . . . . .	
1929	Geschenk der Allgemeinen Maggi-Gesellsch. Kemptthal . . . . .	
1929	Geschenk von Prof. Dr. E. Rübel, Zürich .	
1929/30	Sammlung für den Zentralfonds laut Separatiste Seite 26 der „Verhandl.“ 1930 .	
1930/31	Sammlung für den Zentralfonds . . . . .	
1930	Geschenk von Direktor Dr. Josef Erb, Den Haag . . . . .	
1930/31	Geschenke der Regierung und von Privaten im Kanton Glarus . . . . .	
1930	Autorenbeiträge . . . . .	
		Schweiz. Geolog. Kommission 1,450. —
		id. 40,000. —
		Wissensch. Nat.- Park-Kommiss. 1,500. —
		id. 1,000. —
		id. 3,000. —
		id. 250. —
		Fonds Jenny 10,000. —
		Zentralkasse 293. —
		id. 400. —
		Wissensch. Nat.- Park-Komiss. 1,000. —
		id. 4,000. —
		id. 250. —
		Concilium Bibliograph. 5,000. —
		Euler-Fonds 10,000. —
		Schweiz. Geolog. Kommission 5,000. —
		Unantastbares Stammkapital 1,500. —
		Wissensch. Nat.- Park-Komiss. 3,000. —
		id. 250. —
		Zentralkasse 500. —
		Rübfonds für Pflanzengeogr. 40,000. —
		Zentralfonds der Sch. Naturf. Ges. 50,000. —
		id. 25,000. —
		101,934. —
		1,520. —
		Schweiz. Geolog. Kommiss. 5,000. —
		Schweiz. Geolog. Kommiss. für Publikation 27,700. —
		J. Oberholzer
		Kommiss. für Veröffent-lichungen 23,500. —